重人科〔2021〕154号

重庆人文科技学院
关于印发《劳动合同（聘用协议）的管理规定（修订）》的通知
各二级学院、各部门：

为进一步加强法制意识，规范学校教职工劳动合同（聘用协议）的签订和管理，保护学校和教职工的合法权益，学校对《劳动合同（聘用协议）的管理规定》进行了修订，并经2021年11月8日校务会审议通过，现印发给你们，请认真遵照执行。
特此通知

重庆人文科技学院

2021年11月18日
重庆人文科技学院

劳动合同（聘用协议）的管理规定（修订）

为进一步加强法制意识，规范学校教职工劳动合同（聘用协议）的签订和管理，保护学校和教职工的合法权益，根据《中华人民共和国劳动法》《中华人民共和国劳动合同法》《中华人民共和国民办教育促进法》等相关法律法规，结合学校实际，特制订本规定。

一、签订对象

（一）劳动合同

经学校面试或考核合格，未达到法定退休年龄的全职在校工作的教职工；

（二）聘用协议

1. 经学校面试或考核合格，已达到法定退休年龄的全职在校工作的教职工；

2. 未达到法定退休年龄，学校急需的专业技术人才，到校从事兼职工作的教职工。

二、签订期限

（一）劳动合同

学校与教职工签订第一轮劳动合同期限原则上为四年（含6个月试用期）；第二轮及以上劳动合同期限原则上为5年。
（二）聘用协议

学校与教职工签订聘用协议，专任教师每轮协议期原则上为2年（含试用期3个月）；非专任教师每轮协议期原则上为1年（含试用期3个月）。

三、提交资料

新入职教职工于报到时须提交如下资料，且经查验合格后，与学校签订劳动合同（聘用协议）。

（一）教职员

1. 毕业证书、学位证书原件及复印件（境外学历需提供教育部留学服务中心学历认证材料原件及复印件）;

2. 职称证、教师资格证、其他职业（执业）资格证书和等级证书原件及复印件(如有，请提供）；
3. 身份证复印件；
4. 原单位离职证明材料或未就业证明等无劳动合同关系证明(应届毕业生提供就业协议书);
5. 二甲及以上医院出具的入职体检报告。
（二）工人

1. 职业（执业）资格证书和等级证书原件及复印件 (如有，请提供）；
2. 身份证复印件；
3. 原单位离职证明材料或未就业证明等无劳动合同关系证明;
4. 二甲及以上医院出具的入职体检报告。

四、合同续签

（一）聘用期满考核

教职员合同（协议）期满，由二级单位根据《重庆人文科技学院教职员聘期满考核管理办法》组织考核（工人参照本办法执行），用人单位根据考核情况和实际工作需要提出是否续聘的建议或意见；

（二）校务会审批

干部人事处根据二级单位意见和编制等因素，汇总全校考核情况，报校务会审批；

（三）合同签订

1. 干部人事处根据校务会审批意见，将续签人员名单及合同（协议）发至二级单位；

2. 二级单位按照干部人事处要求续签劳动合同或聘用协议；

3. 二级单位按时将本单位续签合同（协议）汇总至干部人事处，干部人事处负责完善后续工作；

五、发放合同

1. 劳动合同由教职工本人持身份证到干部人事处签字领取；

2. 聘用协议由干部人事处发放到二级单位，由二级单位负责发放到教职工本人。

六、本规定执行中的具体问题由干部人事处负责解释。
七、本规定自发文之日起施行，学校原有规定与本规定相抵触的，依照本规定执行。

	重庆人文科技学院党政办公室             2021年11月18日印发

- 2 -
- 1 -